
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 989/2023

Del 23/06/2023

Oggetto: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA 
SERVICE INIETTORI DI MEZZO DI CONTRATTO E RELATIVI MATERIALI DI 
CONSUMO

Allegati: 

• allegati (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_115628.pdf.p7m
466C4D6E2689F33E15DE15FBEF90C80E9E69E46E9F059FC75C5103CE55AAE1865922586A33B05F31322D5E90A6AFF1115BBA22812B37
E335F5FFAFB08E53F615

ALL 2 - PROT_2023_56465.pdf.p7m
90D354089E1AC65A6BD20E87FF6265BB365C831ECC61E1DCC0B5ADAAD65A79D610F00BF7F220A90C6E55254BB75455A31A6B544E0A
E2CD49EEE894106AEEE55B

ALL 3 - SU_60012_2023_PROT nomina sostituto.pdf.p7m
2A239F45637F6786D3F54BC70AB97FB29ACAE3F01EFB47B7CB9908FA6354C416C43F369590645520F3164080270364811860800924569
709462771F9F657C928

ALL 1 - Rinuncia incarico componente commissione.pdf.p7m
95D1C1184A2A84E6C0CD9BA3725287072D6383ED43A1FF240FA70942AE84CD159CEAF449DA2AD5776A9BAB983613B38C48F1604DF5
77D03B62CAC4B7CE858605

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA 
SERVICE INIETTORI DI MEZZO DI CONTRATTO E RELATIVI MATERIALI DI 
CONSUMO

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 543 dell’11 settembre 
2019 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI - DIREZIONE,  datata 21/06/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce  dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e  dal 
Direttore Sanitario Aziendale, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di  deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO          STROPPA GIOVANNI

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  CIPOLLONE FRANCESCO

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



Proposta di deliberazione

per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto:  SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE  GARA SERVICE 
INIETTORI DI MEZZO DI CONTRATTO E RELATIVI MATERIALI DI CONSUMO

 Il Direttore dell’unità operativa ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI nel fare proprie le risultanze 
dell’attività istruttoria svolta dal  Responsabile del  procedimento ed attestata la legittimità e 
regolarità tecnica del provvedimento,

RICHIAMATA la delibera del D.G. n. 823 del 31 maggio 2023 avente ad oggetto  “nomina 
commissione giudicatrice della procedura aperta per la fornitura quinquennale in service di  
iniettori  di  mdc  e  relativo  consumabile  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  
vantaggiosa (simog: 9015893)”;

EVIDENZIATO che a mente della predetta delibera venivano nominati i seguenti componenti:
-  Andrea  Ballerini,  collaboratore  tecnico  presso  Radiodiagnostica  Lanciano –  in  qualità  di 
presidente.
-  Luca  Santilli,  collaboratore  tecnico  presso  Radiodiagnostica  Vasto  –  in  qualità  di  
componente.
-  Gabriele  Randisi,  collaboratore  sanitario  presso  Radiodiagnostica  Chieti  –  in  qualità  di  
componente.

VISTA  la  nota  del  09/06/2023  del  componente  designato,  Gabriele  Randisi,  di  dimissioni 
dall'incarico conferito (all. 1);

RITENUTO opportuno procedere ai fini di speditezza del procedimento alla sua sostituzione;

VISTA  l'istruttoria  di  cui  alle  note  prot.  n.  56465/2023  del  09/06/2023  e  60012/2023  del  
20/06/2023 (all. 2 e 3);

Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati 
e trascritti nel presente dispositivo,

1. Di  prendere  atto  delle  dimissioni  del  sig.  Gabriele  Randisi  da  componente  della 
commissione giudicatrice nominata con la delibera del D.G. 823/2023;

2. Di  sostituire  il  predetto  componente  con  il  dr.  Loris  Di  Clemente,  dirigente  medico 
presso la UOC di radiodiagnostica del p.o. di Chieti;

3. Di  precisare,  pertanto,  che  la  composizione  della  commissione  giudicatrice  della 
predetta gara viene così ricomposta:

◦Andrea Ballerini, collaboratore tecnico presso Radiodiagnostica Lanciano – in 
qualità di presidente;

◦Luca Santilli, collaboratore tecnico presso Radiodiagnostica Vasto – in qualità 

copia informatica per consultazione



di componente;

◦Loris Di Clemente, dirigente medico presso UOC radiodiagnostica del p.o. di 
Chieti – in qualità di componente;

4. Di  precisare  che  nessun  compenso  è  percepito  dai  summenzionati  per  la 
partecipazione ai lavori della predetta commissione;

5. Di confermare tutte le altre statuizioni già riportate nella delibera n. 823/2023;

6. Di dare mandato alla U.O.C. A.B.S. di procedere con tutti gli adempimenti necessari  
alla spedita prosecuzione della gara;

7. Di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile;

8. Di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line di 
questa Asl, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

9. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  alla 
radiodiagnostica di Chieti, Lanciano e Vasto, al signor Danilo Bellafante assegnato alla 
u.o.c. a. b. s. affinchè lo trasmetta alla u.o.c. cui è assegnato;

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine e di n. 3 allegati

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

BATTISTELLA PAOLO

Il Responsabile del procedimento
(Firmato elettronicamente)

BATTISTELLA PAOLO

Il Direttore dell’Unità operativa

GALASSI PIER LUIGI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione



Alla C.A.
Dott. Paolo Battistella
SEDE

Cepagatti, 09/06/2023

OGGETTO: Randisi Gabriele - Dimissioni incarico componente 
procedura aperta per la fornitura quinquennale in service di iniettori di 
mdc e relativo consumabile (giusta delibera n. 823 del 31/05/2023.

Il sottoscritto Gabriele Randisi, nato a Pescara in data 03/0/1968, cod. fisc.
RND GRL 68A03 G482I e residente a Cepagatti (PE), in via Lazio 1/C, in
qualità  di  Coordinatore  Inf.co  f.f.  c/o  la  Radiologia  Diagnostica  e
Interventistica  e  componente  della  commissione  giudicatrice   per  la
procedura come esplicitata in oggetto, con la presente,  comunica  formale
rinuncia all'incarico.

Distinti Saluti.

Firma

All. 1

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                  Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                                Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Lanciano, il 09/06/2023 

Alla cortese attenzione di

Thomas Schael

Direttore Generale

 

Francesco Cipollone

Direttore Sanitario Aziendale f. f.

 

Giovanni Stroppa

Direttore Amministrativo Aziendale

 

E p. c.                                     Pierluigi Galassi

Direttore UOC ABS

 

Oggetto: richiesta di indicazione componente sostituto per commissione giudicatrice – 
procedura aperta per service di iniettori di m.d.c. e consumabile 

Egregi Direttori,

alla  luce della  nota in allegato,  si  comunica la  necessità  di  sostituire  il  componente della 
commissione giudicatrice della gara in oggetto, Gabriele Randisi, nominato con delibera n. 823 del 
2023.

A tal fine, si evidenzia l’incompatibilità di Emidio Gambatese, Simona Trivilino, Giancarlo 
d'Ambrosio ed Elena Giannetti in quanto hanno partecipato alla redazione del capitolato speciale di 
appalto della medesima gara. 

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti.

Distinti saluti

Allegato: nota del 09 giugno 2023

 
Il Responsabile unico del 

procedimento
PAOLO BATTISTELLA

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 5

64
65

/2
02

3 
de

l 0
9/

06
/2

02
3

copia informatica per consultazione



Alla C.A.
Dott. Paolo Battistella
SEDE

Cepagatti, 09/06/2023

OGGETTO: Randisi Gabriele - Dimissioni incarico componente 
procedura aperta per la fornitura quinquennale in service di iniettori di 
mdc e relativo consumabile (giusta delibera n. 823 del 31/05/2023.

Il sottoscritto Gabriele Randisi, nato a Pescara in data 03/0/1968, cod. fisc.
RND GRL 68A03 G482I e residente a Cepagatti (PE), in via Lazio 1/C, in
qualità  di  Coordinatore  Inf.co  f.f.  c/o  la  Radiologia  Diagnostica  e
Interventistica  e  componente  della  commissione  giudicatrice   per  la
procedura come esplicitata in oggetto, con la presente,  comunica  formale
rinuncia all'incarico.

Distinti Saluti.

Firma

A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 5

64
65

/2
02

3 
de

l 0
9/

06
/2

02
3

copia informatica per consultazione



A
S

L2
 L

A
N

C
IA

N
O

 V
A

S
T

O
 C

H
IE

T
I P

ro
to

co
llo

 N
. 6

00
12

/2
02

3 
de

l 2
0/

06
/2

02
3

copia informatica per consultazione


